tentet iudicare qd̄ vni quia
 iudicat de ijs et in passione
 erites. Quare palam q̄ iustū
 erites medū q̄rit. **l**ex ei
 ipm̄ medū. **A**d huc p̄ncipali
 oris. et de p̄ncipaliorib; qm̄
 hec que s̄ lictas leges: sūt
 que s̄ q̄suetudines. Quare si
 hūis que s̄ lictas homo p̄ci
 p̄s ē securior. S; nō hūil ei
 s̄ q̄suetudinem. **A**d iō in faci
 le p̄cipit mltā vni. op̄tebit
 q̄ sub ip̄o eē q̄stitutos p̄nci
 pes. Quare qd̄ dicit h; a p̄ncipio
 iēxutere. ul' vni q̄sūtē h; mō
Ad huc qd̄ et p̄us dēū ē si
 quidē vir st̄mōs. quia me
 lior p̄ncipari dignus. vno at̄
 duo boni meliores. h; at̄ qd̄
 vī sil' vob; venientib;. et oīo
 agamēnomis tales sibi socia
 les ut nō iam p̄ncipari iustū
Sūt aut̄ et nūc de quib; nū
 p̄ncipatus v̄nantes iudicio
 sic iudex de quib; lex nō de
 tiare p̄t. qm̄ de quib; potū
 it nlls dubitat de hūis tāq̄

nō uti optime lex p̄cepit:
 iudicabit. S; qm̄ h; quidē cō
 tingit q̄phendi legib;. h; at̄
 impossibilia: hec sūt ei faciūt
 dubitare. et q̄tere veni op
 timā legem p̄ncipari eligi
 blis q̄ optimū virū de ei
 b;. n. q̄sūtatur sūt impossibilia
 lege statuta eē. s̄o q̄ h; q̄tra
 dicit tāq̄ nō nām hoīes eē
 iudicatem de talib;. S; q̄ nō
 vni solū: S; mltos. iudicat
 n. vniq̄sūis p̄ncip̄s erit
 a lege: bñ. **I**nquiescēt uti
 eē iudex si melius p̄ncipat
 quis vob; oclis. et vob; auri
 b; iudicis. et agēs duo
 bus pedib; et manib; q̄
 mltā mltis. Qm̄ et nē oclis
 mltos monarchie faciūt sibi
 et aures. et manus. et pedes.
 col. n. qui p̄ncipatū. et ip̄s
 sūt amici: faciūt q̄p̄ncip̄s.
 s̄o amici quidē q̄ erites
 nō facient s̄ monarchie vo
 lūtatem. S; aut̄ amici et
 illis p̄ncipatus. qd̄q; a

micos forte et sales. Quare
 si hos estimat opte pncipari
 equales et sales pncipari esti
 mar opte salr. Quid quide g
 vnt dubitates aduistis regu
 fere h snt. **S**i forte h i ab
 quib; quide hnt hoc motu.
 i aliquib; aut no sic. Est. n.
 ad natura despotici. r aliu
 politici. et iustu. r oferens
 Tyranicu aut no e p natam
 neq; abax policia; quecunq;
 transgressiones snt. h. n. snt
 que pter naturam. **S**i ex
 vds main ex i salib; quide r
 equalib; nec expeies e. nec
 iustu vnu vnu ee oim. neq;
 no exntib; legib;. **S**i ipm ta
 q; sit lex. nec legib; exntib;
 nec bonu bonis. nec no bonis
 no bonu. nec si p vtute me
 lior sit n mo quora. Quis
 aut modus. vicentiu. **N**on
 e aut aliquat et pns. pmo
 aut verianu qd sit regna
 bile. et qd sit aristocraticu.
 et qd politici. **R**egnabile

quide g talis e mltitudo que
 nata e fere genus siextelleq;
 p vtute ad pncipatu politici.
 Aristocratica aut mltitudo. q
 nata e fere mltitudinem po
 tetem regi pncipatu liboz
 ab hnt qui p vtute pncipib;
 ad politici pncipatu. poli
 tica aut mltitudo i qua nata
 e si mltitudo politica potes
 pncipari. et subici p legem
 distribuētem pncipatus p
 rigentem opulentis. **C**um
 g sit genus totu. ul' alior
 vnu accidit ee vtute p vtu
 te tū ut excedat que illius
 eam que alior oim. rē ius
 tu e genus h ee regale. et
 vniens oim. et regem vnu
 hnt. **S**ic. n. vni e pns no
 sibi sic hē p iustu qd pro
 fere oficiunt qui politici
 instituit. et qui aristocrat
 as. et qui oligarchas. et
 rom qui democracias. peni
 tus. n. p excessum volit. **S**i
 excessu no eide ymo p q

plus deum ē. necq. n. occidē ul' fugare. necq. relegare utq. talem. verens ē. nec velle subici s' ptem. s'ō. n. nata ē ps excellē ipm omē. ei autē qui tantā excellēnciam hē h' accidit. Quare reliquitur solū obedire tali et dīm cē nō s' ptem. s; simplr. De regno quidē g' quas hē dīas. et vtrū nō expediat civitatib; aut expediat. et quib; et q' mō dēclatū sit hoc mō.

Quoniam autē nō dīm cē rectas policias. hūc autē nōm optimā cē cā que ab optimis dispēditur. talis autē ē i qua accidit ul' vni aliq' sil' oim. ul' genus totū. ul' mltitudinem excedere cē s' vturem hūc quidē subici potentib; hūc autē pncipari ad electissimā vitā. In p'mis autē s'mōib; oīsū ē q' eandē nōm ē vtrū vture cē. et cuius optie civitatis. quā q' eodē mō et p eandē sit vture studiosus. t

civitate istinet utq. quis aristocratizati et regno gubernati. Quare erūt et disciplina et assuetudines eedem fere que faciūt studiōsū virū. et que faciunt politiciū. et regale. **V**etiaut autē hūc de policia optima iam tēptandū dīe quonata sit si mō. et istitū q' mō nōcē utq. facturū de ipa oueientē spedōnē. **Explicat**

lib. iii

Si oib; ar **u⁹ solutio** tib; et saeu **incipit** cū hūc que **quart⁹** nō s' p'clām fūmē s; circa genus vni aliq' p'tis ex'itib; vniū ē ostēdē qd' ogruūt circa vniq'q; genus. puta ex'itātō corpi quāto quali expedit. et que optia ei. n. qui optie aptus natus. et p'pōnatus optimā nōm oguere et q' plūmis vna oib;

et. n. h. exercitacione opus est
adhuc aut si quis no acti-
nente desideret. nec huius. nec
sciam eorum que circa agonia
nich minus exercitacionis disci-
pline. et gymnastica e ipse
et huc adhuc potestiam. Sicut
aut hoc et circa medicinam
et nauificam. et circa

et circa omni alia artem
videmus actus. Quare palam
q. eundem scie e politica opti-
mam ostendit. q. e et qualis
estam uti. exis. maxie erit
p. votu nullo ipediente exis
eorum. et que quibus agruent
alio. n. forte ipossibile sci-
turi optima. Quare optima
simplr. t. eam que ex suppone
optima. no optet latuisse
boni leg. latoze et cu. qui
ut uere politicus. Adhuc a
terciam eam que ex suppone
optet. n. et vitam posse osti-
dare. et a principio quo utiq.
fiet. et scia quo uti. mo. sal-
uabi plimo tpi. dico at. pu-

ta si alicui ciuitati accidit. nec
optia politica disponi. no huius
vitamq. ee eam uctus. sicut
ea que ostinget ex exisibus
si quada. pora pter oia at. h.
eam q. maxie in oib. ciuita-
tib. agrunt optet agnosceret
Quo plim pmiciantem de
politica. et si alia dicit bene-
tu i optimis potuit. sicut. n.
solu optima optet ostidare.
S. et possibilem. Sicut at. et
facilior e et oiozem oibus.
sicut aut huius quide sumam
et idigentem mhis copis que-
rit solu. huius aut mag. oem
quidam vitas. ea que sicut i
terminetes politicas scilicet la-
tonicam. ul. quam aliam lau-
dantur. **O**ptet aut tlem in
vici ordiem ad quem facile
ex exisibus psuadeantur. et
possunt psequi taq. sit no
mimis opus corrigere politica
q. istitue a principio. sicut t.
post aduise q. aduise a prin-
pio. **I**p. qd. cu. dco optet

et exiitibus politicis posse au-
 rilian politici sic deum e et
 pue. h aut ipossibile ignora-
 rem quot sunt spes policie.
 sicut aut vna democracia pu-
 tat quida ee. et vna oligar-
 chiam. non e aut h vni. Qd
 optet vias policiar no late
 quot. et quot moie oponat.
 Cum eade aut hac prudencia
 et leges optimas uide. t eas
 que vnicuique policiar ognu-
 unt. ad policias. n. leges opte
 poni. et ponitur os. Si no
 policias ad leges. policia qui-
 de. n. e ciuitatibus ordo qui
 cura pncipatus quo distribu-
 antur. et qd vias policie
 et quide ex finis e qionis se-
 gulle. leges aut septem. signi-
 ficantiu policiam s quas opte
 pncipes pncipari et obseua-
 re tnsgridietes ipas. Quare
 palam ex vias. et nium ueni-
 hie policie vnicuiusque et
 ad legem possiones. no. n. est
 possibile eade leges ofene

oligarchis. nec democracijs
 oibz. Si quide pler et non
 vna democracia. n oligarchia
 solia e. Qm aut i pma me-
 thodo policiar diuisum tres
 quide rectas policias. regnu.
 aristocraciam. policiam. tres
 aut haz tnsgressiones. tyra-
 nidem quide regni. oligar-
 chiam aut aristocracie. demo-
 craciam aut policie. et de. aut
 tocracia aut quide i regno
 deum e. de optia. n. policia co-
 sciant id e et de hys e dicere
 noibz. vult. n. vras qstie s
 vtute distucam. Quare at
 qd viant i vice aristocracia
 et regnu. et em optet regni
 putare. deitatu e pue. Re-
 liqui de policia pcurere ea
 que coi noie appellatur. et
 de alijs politicis oligarchia.
 et democracia. et tyranide.
 Quam quide g et haz tns-
 gressionu que pessima et
 scia. que nat. n. quide ei
 si pme. et diuinissime tnt

gressione e pessima. Regni autem nomen aut nomen solum hinc non exiit. aut pro militum excellentiam regio e. Quare et tyrannidem pessimam exitem plurimum distare a politica. Sed autem oligarchiam aristocratiam non distat nihil ab hac politica. Quasi autem democritissimam aut democritiam. **C**um quidem quod primum claudit et quidem pro sic. non tamen in me non aspiciet. ille qui de non iudicavit omnibus quidem exiitibus epichris. puta oligarchiam bonam. et aliam pessimam democritiam pravam et optimam. Nos autem totaliter hanc iudicatur e dicitur. et meliorem quidem oligarchiam aliam aliam non bene hinc dicitur. minus autem pravam. Si de tali quidem in dicitur dimitatur nunc. **S**ed autem primo dicitur quot sunt differentie politicarum. Si quidem sunt species plures democritie. et oligarchie. Verum que consilium et que eligibilissima p

optimam politicam. et utique si qua alia origerit aristocratia et quidem bene. Si plures quidem civitatibus que sit. deinde et aliarum que quibus eligibiliter forte non hinc quidem nota democritia magis quam oligarchia. hinc autem hinc magis quam illa. post hinc autem quomodo optet institue volute hanc politicam. dico autem democritias et unamquamque speciem. et utrum oligarchias. **T**andem autem post hinc omnia quae fecimus breviter quidem generem memoriam repetendum superne et corruptos et qui saluantes politicarum. et coram. et sigillatim unamquamque. et pro quibus casus hinc magis si nota sit. **S**unt quidem quod est esse plures politicis cum quomodo civitatis sunt plures numero. primo quidem non ex domibus oportet videmus omnes civitates. deinde rursus hinc militibus hoc quidem opulentos nomen e. hos autem egenos. alios autem medios. Et opulentorum autem. et

III
e genoz. h̄ quidē arma cū
h̄ aut sine armis. Et h̄ qui
dem plim videmus agricul
tores eē hūc aut cura forū
occupatos. hūc aut banusū
Et insignū sūt distēcie. et s̄
viciat. et magnitudines tbe
puta s̄ nutritōnes equorū
h̄. n. nō facile nō dices facē
p̄ qd̄ quidē in antiquis t̄p̄i
bus quibz; cūtatib; in
equis potencia erat: oligar
chie apd̄ istos erat. vtebunt
aut. ad bella equis ad vicinos
velut cretes. et calcei. et
manetes qui sub menatoro
et alioz mli cura asiam. adh̄
cū h̄s qui penes viciat
distēcie sūt hoc quidem s̄
genus. h̄ aut s̄ v̄tutē. et si
qd̄ utiq; tale alim v̄m eē
cūtatē p̄ i h̄s que cura
aristocraciam. s̄bi. n. v̄m̄
ex quot p̄tib; n̄c̄is eē ois
cūtatē. h̄ay. n. peni. aln̄ qui
dem ois p̄cipat̄ policia.
aln̄ aut p̄m̄ores. aln̄ aut

VI
ples. q̄m̄ ḡ q̄ p̄les n̄c̄m
eē policias t̄p̄e v̄ntes ab
i v̄cem. et. n. hec p̄tes v̄nt
t̄p̄e a se ip̄is. policia quidem
n. p̄ncipatū ois eē. h̄c. x
distribuit ois ul' s̄ potē
ciam p̄ncipatū. ul' s̄ q̄m̄
ip̄oz quē equalitatē. dico
aut puta e genoz ul' opulē
toz. ul' quē q̄m̄ am̄
s̄c̄m̄ ḡ policias eē tot. est
quidē ordines s̄ excellēciā
sūt. et s̄ v̄ual peni. **Mane**
aut v̄nt eē due q̄ ad te n̄
tis v̄. hū quidē australes.
hū quidē boreales. reliqui
aut: hor p̄tergressiones. sic
et policiaz due p̄les. et oli
garchia. aristocraciam. n. po
nit sp̄em oligarchie tanq̄m
cūtatē q̄m̄ oligarchiam et
eam que vocatur policia.
democraciam. sic i uentis ze
phiri quidē boree. austru
aut eorum. S̄c̄r aut h̄t. x
cura armonias ut aut ei
tam. et. n. ibi ponit duas

spes durissimam. et frigidissimam
 alias autem corrodentes. has
 quidem dicitur. has autem frigi-
 das uocant. **M**axime quidem g'
 consueuerunt ita existimare de
 politicis. verum autem et melius
 ut nos diuisimus. **V**nam autem
 vnum cunctis bene instituit ali-
 as esse transgressiones has qui-
 dem bene temperate armonie. has
 autem optime politicis. oligarchi-
 cas quidem eas que duriores
 et magis despotice. remissas et
 et molles democraticas. **N**on
 oportet autem ponere democrati-
 am sic consueuerunt quidam nunc simpli-
 ter ubi vnum multum. et non
 in oligarchis. et vbiq; ampli-
 or pars vnum. sicut oligarchi-
 am ubi vnum pauci. si non essent
 qui omnes mille. et trecenti.
 et horum ipsi mille vites. et non
 trident de principatu ipsi tre-
 centi. et paucis libis cunctis
 ubi. et quanta ad alia salubri. nisi
 ut dicitur democratizant istos
Sicut autem et si paucos quidem

pauci essent. silentiores autem di-
 tibus plibus cunctis. nisi ut
 oligarchiam appellaret nisi tale
 si aliis cunctis dicitur non
 attineret honorum. **M**axime g'
 dicendum est de modis quidem est
 qui libi sunt vnum. oligarchia
 autem qui dicitur. **S**i accidit hoc
 quidem plures esse. hoc autem pau-
 cores. libi quidem non mille. di-
 ces autem pauci. **E**t non utique
 si per magnitudinem distribu-
 retur principatus sic in ethio-
 autem quidem. nisi per plerum-
 quem oligarchia utique esset
 pauci non multum et plerum-
 et magnorum. non solum. **S**i nec
 his solum sufficienter habet de-
 re politicis. has. **S**i enim pres-
 plures et plures et oligarchie et
 adhuc distinguendum tanquam nisi
 si libi pauci cunctis plibus et
 non libis principatur demos
 velut in apollonia et in ionia.
 et in chera. in vna. non. harum ci-
 uitatum in honoribus erat. qui
 distebat per ingenuitate. et per

mi optinētes uictimas pui
 ci erūtes mltōz. sicut uti
 diuites p̄ excedē s̄ mltitudi
 nem demōs uelut i colofone
 antiquitū. ip̄i .n. posside
 lūt magnā r̄bam qui pl̄s
 aiq̄ fieret bellū aduersū
 h̄yos. S; ē democracia qui
 tē qm̄ libi et egem̄ plures
 erūtes vni sūnt p̄ncipit
 oligarchia aut̄. qui diuites
 et nobiliores p̄nci erūtes
 Qd̄ quidē ḡ policie sūt pl̄s
 et p̄ quam cum ueni est.

Quod aut̄ pl̄s d̄is. et
 que et p̄ qd̄ d̄is p̄
 cipm̄ sumētes ueni p̄us. Con
 fitemur .n. nō vnā p̄tē. S;
 pl̄s h̄c om̄ ciuitatem. Sic
 ḡ si aliis uellemus accip̄e sp̄s
 p̄mo quidē leggemus qd̄ q̄
 tē ueni h̄c om̄ al̄ uelut q̄
 tum sensitiuoz. et qd̄ alim̄ti
 elaboratiuū et susceptiuū
 puta os et uentrem. adhuc
 aut̄ quib; monetur p̄tibus
 vniq̄q; ip̄oz. Si uti tot sp̄s.

soloz aut̄ hoz eēt uisūcie
 Dico aut̄ pura os ep̄i pl̄
 ḡna. et uentris. et sensitiu
 r̄ū. adhuc aut̄ et motuaz
 p̄cū numerū quingentis
 hoz ex n̄citate faciet pl̄s
 ḡna aliū. Non .n. possibile ē
 tē al̄ h̄c pl̄s os uisūcie
 at. Sūt aut̄ nec aurū. Qd̄
 ep̄i accip̄e sūnt hoz om̄s
 quingētes quingētes facient
 sp̄s alio. et tot sp̄s alio
 quoz quidē quingētes n̄cia
 r̄ū p̄cū sūt. **E**odē at̄ mō
 et d̄is policiaz. et .n. ciuita
 tes nō ex vna S; ex mltis p̄
 tibus quoniam. sic ueni ē se
 pe. **V**na quidē ḡ ē que ē
 ca alim̄ti uilendo q̄ uocit̄
 agricole. Seda aut̄ q̄ uocit̄
 humana. Est aut̄ h̄ que cir
 ca artes sine quib; ciuitatē
 ip̄ossible ē h̄cari. h̄c aut̄
 areū has quidē ex n̄citate
 optet existē. has aut̄ ad de
 licias. vel b̄i uisūcie. Tercia
 aut̄ que circa forū. Dico

aut foralem que cura ven-
dicionis et emptioes. et ne-
gociationes. et campforas
demoratur. Quarta autem opo
mercenarium. Quintum autem
genus opo pugnas opo hys
cipitem nich minus natim
e exite si debeant no serui-
re inuentibz. sicut. n. mino
iposibilium qd digni ee no
cure ciuitatem natura sua
p se sufficiens. n. e ciuitas
Qd autem semu no p se suf-
ficiens. **P** opo etiam i po-
litica leuiter h. no sufficie-
ter autem dicitur e. ut. n. societate
ex quatuor necessariis opo-
ni ciuitatem. Dicit autem hos:
territorem. agricolam. coria-
rium. et edificatorem. Par-
sum autem aponit tunc non
necis curu. et eos qui su-
pra nota pecora. adhuc at
negociatorem. et campfore
et h oia sunt oplementu
pme ciuitatis tanquam gratia
necioz ois ciuitas sit ostri-

tuta. Si no boni magis et
equalibz idigent coriaru. et
agricolis. **S**ptem autem ppug-
nantem no prius attribuit
autem qd regione crescente et
attingente vicinos. ad bel-
lum istituitur. **A**t vo et
i hys iter quatuor et est
cuius coicantes natim ee ali-
quem retentem. et uicini-
tem. Si equite g et aiam po-
nat utiqz quis magis pre-
alis qm corpus. et ciuita-
ti magis talia ponent. qd ea-
que ad necim vsum tendunt
scilicet bellicu. et opo pti-
par iusticia disceptaria.
Cadhuc autem opo ostenditur opo
quid e illis politici opus.
et h sine septim existunt
aliquibz sine eadem. nich
n. vit ad rom. et n. vitari
et agros colere accidit esse
sepe. Quare siquidem et hec
et alla sunt ponent pres ciui-
tatis. quoniam omnia ad arma-
nata ciuitatis ps e. **S**eptia

aut que substantiis ministrat
quam uocamus opulentos. Oc-
tama aut demurgica. scilicet
populi instituta. **E**t que circa
principatus administrat sicut
sine principibus impossibile est ciuitatem.
sicut enim est aliquos po-
tentes principari. et administra-
tes uel optime. uel per partem ciuita-
ti hanc administrationem. Reliqua
aut de quibus uerianimus parte
quod consiliabitur et dicitur alter
cunctis de iustis. Si quidem ergo
optet si in ciuitatibus. et bene si
et iuste. necesse est aliquos poli-
ticoz esse principes dicunt. alias
quidem ergo potentias uiri militis
ostendit existit esse. puta eosdem
esse pugnatos. et agricolas. et
artifices. adhuc aut consiliatos
et iudicantes. Informantur aut
et uirtute omnes. et plurimos prin-
ciparibus principari putant posse
Si paupes esse et uirtutes eosdem
impossibile est. pro quod hec partes
marie esse uidentur ciuitatis di-
tes. et egerum. **A**dhuc aut ipse

quod ut in pluribus huius quidam pauci
sunt. huius aut multi. hec uirtus con-
trarie partes partem ciuitatis. ut
et policie et excessus hanc ostendit
aut. et due policie uirtus esse de-
mocracia. et oligarchia. Quod est
de ergo sunt policie partes. et pro quibus
causas deum est prius.

Quod aut sunt et de
mocracie spes partes. et
oligarchie. dicimus. quoniam aut
hanc et ex uirtute. spes. n. partes populi
et uirtutes insignium sunt puta populi
quidem spes partes. unam quidem
agricole. alia aut est circa artem
alia aut foralis est circa emptio-
nem. et uenditionem uisatur. alia
aut que circa mare. et huius
hanc quidem bellica. hanc aut pecuni-
aria. hanc aut uertua. hec aut
piscaria. in multis. n. locis sin-
gula horum. multae turbe puta pis-
catores quidem in tarento. et
bizacio. trericoles aut arhe-
mis. negociatum aut in egiua.
et chio. trasuectum aut in re-
nento. adhuc aut quod manu

le. et qđ modicā h̄t t̄m. ne
 nō possit uacare. **A**d huc qđ
 quidē ex ambob; ciuib; liber
 et utri; si qua talis alius ml̄
 ritudo spes. Insigniū at̄ diu
 cie. nobilitas. v̄tus. disciplina.
 et h̄s alia v̄tā s̄ eāte v̄iam.
Democracia ḡ ē p̄ma quidē
 que dī maxie s̄ equale. cōle
 .n. aut lex talis democracie n̄
 maḡ exiēt egeñs. ul' v̄tib;
 n; dñol eē utroscūq;. S; filē
 ambos. si quidē. n. libtas ma
 xie ē i democracia sic exiēt
 māx quā. et equalitas sic
 utri; erit maxie cōtatib; oī
 bus maxie polita sūt. **O**m̄
 aut̄ amplior p̄ls. v̄nānt at̄
 qđ usū sūt plib;. n̄te de
 mocraciam eē hanc. vna qui
 dē ḡ spes democracie h̄. **A**lia
 aut̄ qđ p̄ncipatus sūt ab
 honorabilitatib;. et b̄uib; h̄s
 ex̄tib;. **O**pret̄ aut̄ ei qđ possi
 det p̄tatem eē. et carentē nō
 p̄ncipare. **A**lia spes demo
 cracie p̄ncipare om̄s ciues q̄s

utri; dirigibiles. p̄ncipari aut̄
 lege. **A**lia aut̄ spes democracie
 alia quidē eē p̄ncipatus. si solū
 sit ciuis. p̄ncipari aut̄ legem
Alia aut̄ spes democracie alia
 quidē eē eadem. v̄nānt aut̄ eē
 multitudinem. nō legem. h̄ at̄ sit
 qđ sūt sūt v̄ne. S; nō lex
Act̄ aut̄ h̄ p̄ demagogos. In
 h̄s quidē. n. que s̄ legē de
 mocratizant nō ē demagogus
 S; optimi ciuū sūt i p̄m̄ie
 cia. vbi aut̄ leges nō v̄nānt.
 hic sūt demagogi. **M**onarchus
 .n. sit p̄plus op̄it̄ v̄nus ex
 ml̄tis. p̄i. n. ml̄ti sūt v̄nī.
 nō ut v̄nūscūq;. S; oī. **Q**ua
 le aut̄ dicit homerus nō to
 nū eē ml̄v̄nātōm v̄trū hanc
 ul' qđ p̄les sūt qui p̄ncipat̄
 ut v̄nūscūq;. incertū. tal' ḡ
 p̄plus n̄clut monarchus ex̄s
 q̄rit monarchizare quia nō
 subicitur sub lege. et sit des
 poticus. qđ et adulator et ho
 norati. et ē p̄plus iste p̄portō
 nali tyrānidi monarchiar

ipso quod et mos idem. et auctoritas
 despotica melior. et sine. sic
 ibi sicut ibi precepta. **E**t de
 magogus et adulator idem
 et proportionaliter. et maxime autem
 utriusque apud utrosque valent.
 adulatores quidem apud tyran-
 nos. Demagogi autem apud po-
 pulos tales. **S**unt autem hi
 ut sine sint dicitur. Si non leges
 oia reducetes ad populum. accidit
 non ipse si in agros pro populo
 quidem esse dicitur omnium opinionum
 autem ipsi hos. suaverunt. non nil
 curato huius. **A**d huc autem qui
 principatus accusant autem po-
 pulum opte utriusque. hoc autem
 gaudenter recipit ad nocendum
 nem. cum dissolvitur omnis prin-
 cipatus. **R**ationabile autem utri-
 butur utriusque. icrepare qui dicitur
 talem esse democraticam. non
 politiam ubi. non. non principatus
 leges. non est politia. opter. non.
 legem quidem principatus omnium
 De signis autem principatus. et
 politiam utriusque. **Q**uare si

quidem est democratica una poli-
 tiam. main ex talis institutio
 i qua sine oia dispesant nec
 democratica ipse. shallam. non. sine
 autem quingit esse vlem. spes est
 dem quod democratice dicitur sit
 hoc modo. **O**ligarchie autem quod
 una quidem esse principatus ab ho-
 norabilitatibus. tantis. ut ege-
 ni non principatus cum sit plures li-
 cere autem possidenti principare
 politiam. **A**lia autem qui ab hono-
 rabilitatibus imentis sunt prin-
 cipatus. et eligunt ipsi eos qui
 deficiunt. Si quidem quod ex omnibus
 huius hoc faciunt. vivit huius esse
 magis aristocraticum. Si autem ex
 aliquibus dicitur. oligarchiam
Alia spes oligarchie qui puer
 pro patre unus sit. **Q**uare
 autem qui extitit quod non dicitur
 et principatus non lex. Si prin-
 pes. et est quilibet huius i oligar-
 chis sic tyrannis i monarchi-
 ic. et de qua dicitur ultima
 democratica i democraticis. et lo-
 citur etiam talem oligarchiam

potentiam. oligarchie quide
 g' spes tot et democratice.
Non oportet autem latere ex
 i' illis locis accidit ut
 politica quide que s' leges no
 sit democratice. p' assuetudi
 nem aut et modum politice
 et democratice. Sicut ar' rursum
 apud alios. n. quidem q' s' leges
 politiam ee mag' democratice
 assuetudinib; aut et modo oli
 garchizari mag'. **A**ccidit ar' hoc
 maxie post transmutationes politici
 ani. non. n. statim transmuta
 tur. S; amant i' p'ncipaliter
 sapientes ex iuicem ut leges
 quide p'maneant q' p'extite
 rint. optineant aut q' transmu
 tat politiam. **Q**uod autem sunt
 tot spes democratice. et oligar
 chie ex hys que dea sunt. qui
 festu est. scit. n. aut o'd deas
 p'et ipsi coicare politica. aut
 has quide. has aut no. Quia
 quide g' q'd agricolu. r' q'd
 possidet medietem t'um fu
 erit vna's politie politizant

s' leges. hinc. n. vnie laboran
 tes. no possit aut uacare. q'
 lege scientes quocit necessitas
 aggrationes. alijs aut p'cipa
 re licet cu possideat honora
 bilitate detiati a legib; p' q'd
 oib; possidetib; licet p'cipa
 re. vlt' quide. n. no licere oib;
 oligarchie. licet aut uacare i'
 possibile no eritib; puertib;
 h' quide g' vna spes democ
 tie p' has cas. **A**lta ar' spes
 p' osequitem electom. e. n. et
 oib; licere no refutatis s'
 genus p'cipare t' poteti
 bi; uacare. p' q'd quide i' tali
 democratice leges p'cipantur
 p' no ee p'uentu. **T**ercia ar'
 spes oib; licet quicunq; libi
 sunt p'cipare politica. no
 t' p'cipare p' p'viam cum
 Quare necm et i' hac p'cipa
 ri legem. **Q**uarta ar' spes
 democratice quib; ultimo i'
 civitatib; sta. quia. n. facte
 sunt civitates maiores mltro
 q' a p'ncipio. et puertis erit

tur. et opulencie. precipant
 quide omnia politica per excessum
 multitudinis. Coicant autem et po-
 litizant quia possunt vacare
 et egeni accipientes mercedem
 et manent autem uacat talis multi-
 tudo. nec enim impedit ipsos. nec
 propter curam. circa diuites autem
 impedit sepe non coicent quod
 nisi. nec ei quod est iudicare. per
 quod fit multitudo egenorum do-
 minant politica. Si non leges.

Spes quidem est democratie tot
 et tales per hac necessitates sunt
Oligarchie autem quoniam quidem
 plures habent idem minorem autem
 et non multum ualere. prime oligar-
 chie spes est. faciunt enim potentiam
 principandi possidendi. et per
 multitudinem esse principium po-
 litice nate non homines. Si
 legem esse uolunt. Quinto enim uti
 plus distant a monarchia. et
 nec tantam habent idem ut uacant
 negligentes. nec tam mo-
 dicam ut nutrentur a ciuitate.
 scilicet legem uelle ipsi princi-

pari. si non ipsos. **S**i autem uti
 pauciores sunt qui tamen habent
 quod quia plus amplexorem autem
 sedem oligarchie fit spes. mag-
 nis. potentes suppetri uolunt
 per quod ipsi quidem eligunt ex
 milibus eos qui ad politice
 aduertuntur. Quia autem non
 uia sic fortes sunt ut sui lege
 principantur legem ponunt tale

Si autem inualuerint hic pau-
 cores exites maiores tamen
 terantur guttus fit oligarchie
 scilicet per se ipsos principatus
 hinc. si legem autem percipientem
 morientium filios succedere

Qui autem iam plus inualuerit
 tibus. et milibus amicis prope-
 ralis potentatus monarchie
 est. et diu fuerit homines. Si non
 lex. et quarta spes oligar-
 chie hinc est quod tamen ultie demo-
 cratie. **H**inc autem
 sunt due spes politie
 prime democratiam. et oligarchi-
 am. quia aliam quidem dicitur omnia
 et dea est quatuor politie

spēs vna . dicitur autē quatuor
 monarchiam . oligarchiam . de
 mocraciam . quartā vō vocat
 aristocraciam . Quinta autē ē
 que appellatur cōi noīe oīm .
 policiam . n . vocat . S; q; nō
 sepe sic latet rēptātes enū
 re spēs policia . et utuntur
 quatuor solū sic plō i policia
 aristocraciam quidē g' bñ hē
 vocare de qua p̄ctauimus
 quidē i p̄mis s̄moīb; . eam . n .
 que ex optimis simplr poli
 am s̄ v̄tutem . et nō ad ypo
 thesim aliquam bonoz v̄ro
 rī solam iustū appellare aristo
 craciam . In sola . n . simplr idē
 v̄r . et cūus bonus . bonus ē
 Qui autē i alijs boni ad poli
 ciam ip̄oz sūt **N**ō solū autē
 s; sūt alię que ad oligar
 chizantes hñt dñas . et uoca
 tam aristocraciam . et ad vo
 catam policiam . vbi ūo non
 solū respectu viciā . s; etiam
 respectu v̄tutis eligūt p̄nci
 patos . h; policia dicit ab amū

bus . et aristocracia uocatur
 et . n . inō facientib; oēm cū
 v̄tutis sūt rī quāi appu
 ti . et qui v̄r cē ep̄itales
Vbi g' policia respicit ad v̄
 cas . et v̄tutē . et plm̄ uelut
 i calcedonia . h; aristocracia ē
Et in quib; ad duo solum
 ut que lacedemonior ad v̄tu
 tem . et plm̄ . et ē m̄rtio ho
 rū duoz democraie . t v̄tutis
 aristocracie quidē g' p̄ter
 p̄mā optimā policiam hęc due
 spēs . et t̄ia quecūq; eius q;
 uocatur policia idinātur ad
 ad oligarchiam magis .

Reliqui autē est nō
 de noīata policia vi
 cere . et de tyrānie . ordina
 uimus autē sic nō exite . n;
 hęc t̄isgressionē . nec assign
 natas aristocracias . q; autē
 s̄ iūritatem quidē om̄s sunt
 viciate a rectissīma policia
 deinde diuīantur cū hys
 sūteq; ip̄oz hęc t̄isgressionē
 sic in hys que a p̄ncipio

diximus. ultimo autem de ty-
 rannice rationabile est facere mentio-
 nem quia omnium minime politica
 habet est. nobis autem est methodus
 de politica. per quam quidem quod
 cum ordinatum est hoc modo. tunc
 est. scilicet autem ostenditur nobis de
 politica. manifestissima. n. pote-
 tia ipsius veteris huius que
 de oligarchia. et democratia
 Est. n. politica ut simpliciter est dicitur
 merito oligarchie. et democra-
 tie. **C**onsequitur autem uocare
 declinantes quidem ut ad demo-
 cratiam politicas. declinantes autem
 ad oligarchiam. quia magis
 assequitur disciplina. et no-
 bilitas opulentioribus. adhuc
 autem uix hinc opulenti es-
 gna iniusta agunt iniusti. unde
 et huiusmodi. et insignes
 hos appellat. Quam quod aristo-
 cracia uel excellenciam ac-
 tione optimis civium. et oligar-
 chias esse autem ex huiusmodi
 tis magis. **H**inc autem impossibili
 uel civitatem aristocratizantem

non huiusmodi legibus disponi. Si ma-
 le gubernantur. Sicut autem et
 aristocratizari eam que non
 huiusmodi legibus disponuntur. **N**on
 est autem bona legum dispositio
 huiusmodi ponere leges. non obedire
 autem. per quod una quidem bona
 legum dispositio existimatio est
 obedire potius legibus. aliam
 autem huiusmodi ponere leges quibus
 immanent. Est. n. obedire
 huiusmodi potius. huius autem origo tri-
 plex. aut. n. optimis originem
 cum ipsis. aut simpliciter optimis
Hinc autem aristocratiis qui-
 de esse maxime. honores distri-
 bui per uirtutem. aristocratiis qui-
 de. n. tunc. uirtus. oligarchie
 autem. dicitur. Demum autem libertas
 huius autem quidem uideatur plu-
 bus. in omnibus existit. et est in
 oligarchia. et in aristocratiis.
 et in demis. quidem uideatur
 maiori parti principum politica
 huius est uirtus. **I**n pluribus quidem
 quod civitatibus politicis spes uo-
 catur. solum. n. merito dicitur

mag' aristocra-
 cias

rar vniuersū. et paupū. viciat
 et libertatem. fere. n. apd pli
 mos qui opulenti Italariū
 legatorū vnr tenē regione
Qui autē tria sūt que alē
 entur de equalitate policie
 libtas. viciē. vntus
 n. qd uocat igenuitatem
 assequitur duobz. ingenui
 tal. n. ē vntus. et viciē an
 tique. qaim qz mirtionem
 quidem duoz scilicet opu
 lentoz. et egenoz. policiam
 dicentū. triū autē aristocra
 ciam maxie aliaz. pter verā
 et pman **Q**uō quidē g sūt
 et alie spēs policie pter mo
 narchiam. democriā. oligar
 chiam: tenē ē. et quales hec
 et qd vnt inuicē aristocrie
 et policie ab aristocria. et
 qz nō abuicē lōge qaim.

Quo autē modo sit p
 democriam. et oli
 garchiam. que uocatur poli
 cia. et qualē ipam optet isti
 tui dicimus qnter vdo. **S**il

aut palam erit. et quibus
 detinat democriam. et oli
 garchiam. sumēvū. n. hoz di
 sionē. Venū ex hīs ab utiqz
 uelut syntolū accipientes
 opponendū. **S**ūt autē tmi
 ni tres opitōis. et mirtiois
 aut. n. utraqz sumēvū que
 utriqz lege statunt puta
 re eo qd ē iudicare. In oli
 garchiis quidē. n. opulen
 tiā dāpnū ordinat. si nō dis
 ceptent. egenis aut nullam
 mercedem. In democriis
 aut egenis quidē mcedem
 opulentis aut nullam dāpnū
 Cōmune aut et medui hoz
 ambo h. p qd et policiam
 mirtū. ē. n. ex antobz. vnus
 quidē g iste obinatōis modus
Saltim aut accipe mēvū co
 rri que utriqz statuit puta
 ggatōes si. hū quidē ab ho
 norabilitate nullā. ut pua oīo
 hū aut ab imensa honorabi
 litate. Cōmune aut neutriū
Si media honorabilitas utiqz

hor. **T**erciu aut ex duab; iur
 tucōib; .h; quidē ex oligarchica
 lege. h; aut ex democracia. dico
 aut puta urbi democraticam
 quidē eē sociales eē pncipa
 tus. eligibiles aut oligarchi
 cū. et democraticū quidē qui
 nō ab honorabilitate. oligarchi
 cūq; ab honorabilitate. aristo
 craticū aut. et politicū. ex v
 trius utriusq; accipe. ex oligar
 chia quidē eligibiles facē pnci
 patus. ex democracia aut ex
 non ab honorabilitate. modus
 quidē g' mixtionis iste **¶** **¶**
 aut qd ē bñ misceri democra
 ciam. et oligarchiam tñnis
 qm; qtingit vñ eandē polici
 am democraticam. et oligar
 chiam. pulam. n. ex h; patiuntur
 vñtes p mixtas eē bñ. patit
 aut h; et mediū. app; n. utq;
 extremoz i ipō. **¶** **¶** Qd quidē ac
 cedit circa licetemonioz polici
 am. qñ. n. conātur vñ tāqm
 democracia exite. qñ ad demo
 craticā mltā ordo hñ. puta pmo

qd circa alimētū pñoz. silr. n. q
 vñitū nutuntur hñs qui pau
 perū. et eruduntur h; mō utq;
 quo possent et pauperū pueri
 silr. aut et in hñta etate. et
 cū viri sūnt eodē mō. sillo
 n. distinctus vñes. et pauper
 sic que circa alimētū eadē oib;
 i quūq;. et uestimētū tale di
 tes quale utq; ipse posset. r
 pauper aliquis quicūq; adhuc
 eo ex vños maximos pncipatus
 hñc quidē eligat ipse. h; aut
 pnciper. Senes quidē. n. eli
 gū. et foria aut pncipant.
 alij aut oligarchiam ex mltā
 hñ oligarchia. puta ex oib; sūnt
 eligibiles. et nlls socialis.
 et ex pauci sūnt vñi mortis t
 fuge. et alia talia mltā **¶** **¶** Op
 tet aut in policiā mixta bñ
 vñeri utraq; eē. et neutriū
 et saluari p se ipam. et non
 ab extra et p se ipam. non eo
 ex ples exsecus sūnt qui vo
 lūt. erit. n. utq; et pñne po
 licie hoc exñs. **¶** **¶** Si eo q; neq;

utri uelit policiam aliam nul-
lam peni polieie totali. **Q**uo
quidē g' mō utri q'libet policia
sūt aut et putare aristotē
nunc autem uerū est.

De tyrānide aut erat
reliqui nō dīc nō cū
sit mltā similitudo circa ipm
S; ut accipiat quis methodi
ptem. qm et hanc ponimus
policia; qmāam ptem. **D**e
regno quodē g' uerūmūm i
p'mis similib; i quib; de eo
qd maxie dicitur regnū feci-
mus ostendit vtrū icpēdi-
ens. ul' expēnat ciuitatib;. et
quem. et vtrū optet ostēdie
et qualr. **T**yrānide aut spēs
duas quodē diuisimus i quib;
de regno ostēdimus p potē-
ciam ipm uergere aliquahter
et ad regnū p s legem ē an-
bol hos pncipatus. In quib;
dā. n. barbaroz eligūt ipitores
monarchos. et olim apd anti-
quos grecos fiebat quā mo-
narche isto mō quos nocibit

estymetas. hnt aut hec cūcā
aduicem diuas. et aut ppa
et s legem regales. et q' mo-
narchizabit uolūtariis tyrā-
nide aut: p despotice pncipati
et s suam salim. **T**ercia aut
spēs tyrānide que quodē ma-
xime vtrū ē tyrānide quibit
exns ei que oimode regnū
tale aut uerū tyrānide ē
monarchiam que ē icorrigibi-
lis pncipatus salim. et melior
oim ad ipm suū oferes. s; nō
ad id qd subiectoz. p qd in
uolūtariis. s; uoluntariis
liboz sustinet talem
pncipatū. tyrānide quodē spēs
hec. et tot p uerū cūcā.

Que aut sit optima po-
licia. et que optia uita
plūms ciuitatib;. et plūms
hoim. nec ad uirtutē opmctibus
ē sup ydiotas. nec ad discipli-
nam. que natura itiget. i suc-
cessu fortunali. nec ad policia
s uerū fctm. S; ad uitam pos-
sibilem uicari plūms. et ad

politicam qua plurimas civitates
 res contingit principare. et enim
 quas vocat aristocracias de quibus
 nunc diximus. huius quidem ma-
 gis extra civitate plurimas civi-
 tatum. huius autem appropinquat ei que
 vocatur politica. pro quod de an-
 tibus ut de una dicitur. sicut
 cum. n. de omnibus huius ex eisdem
 est. **S**i. n. huius in ethicis
 dicitur est felicitas vita esse eam que
 est virtute non impedita. medietate
 rem autem virtute notam medietate
 esse vitam optimam. medietatis
 autem contingens sortiri a plu-
 ribus. **E**isdem autem timor horum
 notam esse et civitatis. virtutis
 et malicie. et policie. politica
 n. vita quoniam est civitatis. **I**n
 omnibus itaque civitatibus sunt tres
 partes civitatis. huius quidem opu-
 lenti nature. huius autem egeni
 nature. huius autem tertium qui me-
 dium horum. **O**mni si proceditur quod
 mediocre optimum. et quod me-
 dium. quoniam quod huius fortunorum
 possessio que media optima omnium

facillima. n. omni obedire super
 plerumque. aut super forte. aut super in-
 geniis. aut super divites. aut con-
 traria huius super egeni. aut se-
 debile. aut nature vile vultu-
 le omni sequi. sicut. n. huius qui
 de iuriosi. et in magnis neque
 magis. huius autem astuti. et in par-
 vis nequam vultu. **I**n iuriam
 autem hec quidem sunt pro iuri-
 am. hec autem pro astuciam. **A**d
 huc autem isti minime amant
 principes. et vultu esse principes
 huius autem ambo nociva civitati
 b. **A**d huc autem qui quidem
 sunt in. **E**xcessibus eufortunior
 potencie. et viciis. et amicorum
 et aliorum talium subiecti neque vo-
 lunt. neque sciunt. et huius statim
 a primordio existit prius exenti-
 bus pro deliciis. n. nec doctoribus
 subiecti consueti ipsis. **O**mni autem
 est excessum in indigentia horum
 humiles nature. ut huius quidem
 principes nesciant. **S**i subiecti
 subiecti principatu. huius autem subiecti
 quidem nec uno principatu. **I**n

ci autē s̄ respōditū p̄ncipitū
 sit ḡ suoz. et disporoz ciui-
 tal. Si nō liboz. **E**t hoz q̄tē
 iudiciū. hoz autē q̄tē p̄uen-
 ciū. que pl̄imū distat ab a-
 micicia. et q̄ione politica.
 Cōmuniō .n. amicabile. s̄ec. n.
 via uolūt q̄icare cū iūnicis
Vlt autē ciuitas ex equalibz
 ē. et silibz q̄m maxie. h̄ at
 erit maxie medius. Quare
 nōm optime politizare hanc
 ciuitatem ex quibz d̄is ē
 naturi q̄stitutōm ciuitatis
Et saluatur autē i ciuitatibz
 isti maxie ciuitū. s̄ec. n. ipi
 aliena desidant sic paupes.
 nec t̄bam hoz alii. q̄ ad pau-
 perē eam que d̄itū occupauerit
Et p̄ea q̄ necq̄ istos pa-
 ciunt. n. fraudes molūt
 sine p̄ido regit. p̄ h̄ bene
 optant solitudo multa me-
 dius optima. medius uolo i
 ciuitate ē. **P**alam ḡ et q̄
 q̄io politica optima p̄ medi-
 os. et tales q̄tingit b̄i poli-

tizare ciuitates i quibz nec
 mlm q̄d mediu. et ualecius
 maxie quidē amibz. Si autē
 nō. alius p̄tis. appōitū .n. fa-
 cie inclinātōm. et phiber fieri
 cōtrarios excessus. **I**p̄ q̄d qui-
 dē enfortunū maximū poli-
 tizantes s̄im h̄c mediam
 et sufficientē tāq̄ vbi. h̄ q̄
 tē mlta ualre possederit. h̄
 aut nich. aut demot ex̄mos
 fit. aut oligarchia it̄puta.
 aut tyrānis p̄ amibz ex̄es-
 sus. **E**t .n. ex demotacia ma-
 rime inuenit. et oligarchia.
 fit tyrānis. ex medius at er
 h̄is qui p̄e minus. Cām at
 postus in h̄is que citra t̄t
 mutatiōnes policiaz dicimus
Quā autē que media optima
 maīm. sola .n. sine seditiōne
 vbi .n. mlm q̄d it̄mediū
 q̄mīme s̄it q̄tutōnes.
 et dilectiōnes policiaz. t̄ ma-
 rime ciuitates s̄it maḡ s̄i
 seditiōibz p̄ eandē cām. quia
 mlm q̄d mediu. in p̄is at

facile diuide omnis in duo ut n̄
 reliquatur mediū. et oēs fere
 egem et opulenti sūt. **E**t de
 moctacie aut securiores sunt
 oligarchis. et durabiores pp
 mediol. ples. n. sūt. et mag
 picipat honorib; i democra
 cīs. q̄ i oligarchis. qm̄ qm̄
 sine hys militarie inaliunt
 hoies. mala opus fit et penit
 cito. **S**ignū aut opti putare
 et q̄ optimi leḡ latores fue
 rit de medijs ciuib; . Solou
 n. fuit de hys. signat aut ex
 poeli. et leleurgus. non enī
 fuit rex et durus. et fere
 plim̄ alior. **Q**uam aut ex
 hys et q̄ plime policie. hee
 quidē democrae sūt. hee aut
 oligarchie. **O**mnia n. sepe i hys
 pncū ē qd̄ mediū q̄ qm̄cū
 excesserit. sine qui dūs hnt
 sine pls qui mediū egredi
 ūtur s̄ se ducit policiam. q̄
 aut demus fit aut oligarchia
Ad huc aut pp seduces fieri
 et pugnas adiuicē iplo et di

tib; quib; euenit opti
 nere maḡ cōtrarijs nō istitu
 unt eam policiam. neq; eōlē
 S; uictorie p̄mū excessū poli
 cie accipit. et hū quidē de
 mocticiam. hū aut oligarchi
 am faciūt. **A**d huc aut t̄ cor
 qui p̄minēcia sūt grece
 ad eam que apd̄ ipos policia
 utriq; respiciēs. hū quidē
 democraiam i ciuitatib; isti
 tūnt. hū aut oligarchiam.
 nō ad ofens ciuitatis itendē
 res. s; ad id qd̄ sui ipoz ut t̄
 pp hac cis aut nūq; media sit
 policia. aut raro. et apd̄ p̄m
 col. vnus. n. uir solus eoz q̄
 p̄nt i p̄ratu sūt p̄ualus
 fuit hūc ordiem assignare sam
 aut et hys qui i ciuitatib;
 existit osuetudo neq; uelle qd̄
 equale. S; aut p̄ncipari que
 rere. aut optentos susceire
Que quidē ḡ sit optima po
 licia. et pp quam cū ex hys
 main. **A**liar aut policiarū
 qm̄ ples democraic. t̄ ples

a.1. existit

a.1. fuffit

oligarchias virtutis esse quale
ponendum prima et secundum. et hunc modo
consequenter per esse hunc quidem me
liorem. hanc autem deteriorē verita
ta optima: non difficile videtur
opter. n. nam esse meliorem que
propinquissima huic. deteriorē autem
plus distantē a medio. Si non
ad hypotheseum videtur aliquis
Vico autem ad hypotheseum quia
sepe erunt alia politica magis
eligibili quibusdam. nichil prohibet
expedire magis esse aliam politicam.

Que autem politica quibus
et qualis qualibus ex
pediat. hunc est deus primum
Sunt autem ita primo de omnibus vult
tū. opter. n. ualentem esse pro
ciuitatis uolentē non uolente
manere politicam. Est autem omnis ci
uitas et quali. et quōto. Vico
autem quale quōto libertatē. dicit
cias. disciplinam. ingenuitatem.
Quōto autem: militum excessū
Coniungit autem quale quōto
erunt alii per ciuitatis ex quibus
perhibet quōto. alii autem

per quōto quōto per plures esse
nō nobilibus ignobiles quibus di
tibus per. nō tū tantū ex
de quanto: quōto deficit qua
li. per quōto h. ad alia operandum
Vbi quōto quōto excedit egenorum
militum et deum analogiam:
h. nata est esse democratia. Si quōto
de. n. agricole excedit: fit agri
colarum democratia. et unacumque
spes democratice et excessū per
uniuscuiusque. puta si quōto
agricolarum in alium militum: per
ma democratiam. Si autem mili
tudo humanorum. et incedere age
cū: vultū. Sicut autem et alias
intermedias hanc. **V**bi autem mili
tudo diuicium et insignium super
aut quali quōto deficit quōto: h.
oligarchiam. et oligarchie co
de modo unacumque spes et excessū
oligarchice militum. **O**pter
autem quōto legi latorem in politica
constituit medios. Sive. n. oli
garchias leges ponat. opter
quōtoque medios. sive demo
craticis aduocet legibus hos. v

bi autē memorū supponitur illi
 turōe q̄ sūt autorū eximiorū aut
 r' alius solū. hic oritur po
 liciam eē legalem. **S**icut. n. ti
 mentōi ne forte osenciant vi
 tes paupib; sup h. nūq̄. n. Al
 teri volūt serui eē q̄iorē aut
 si q̄ant: nullam incient aliam
 ab hac. In pre. n. p̄ncipum nō
 uti; sustinebūt p̄ discreten
 etiam aduicē ubiq̄ ar̄ factū
 sumus qui veteres. Veteres
 autē qui medius. q̄nto. n. uti;
 melius policia misceat tanto
 mag' mansua. **P**otest autē
 mlti et eoz qui aristocratici
 nolūt face policias nō solū
 i plus attribūe dūtib; q̄
 i pre' auerendo pplm. sicut. n.
 t̄p̄i alii ex flo bonis. v̄m eue
 nire malū. Supp̄siones. n. di
 tū destruit mag' policiam q̄
 que ppli. **A**d huc autē quocūq̄
 plocutōis grā i policiis capi
 enter loq̄ntur ad pplm sunt
 quinq̄ nōo cura oggatiōnem.
 cura p̄ncipatus. cura p̄pria.

cura armatorū. cura cūctia. eē
 oggatiōnem quidē licē oib; ogga
 tōni iterē. dūpnū ar̄ iponi
 ditib; si nō iterent oggatiō
 nē solū. ut mltis manus. **C**ur
 ca p̄ncipatus autē hūctib; qui
 de honorabilitate nō licere ab
 mure egenis aut. **E**t cura
 p̄pria dūtib; quidē eē dūpnū
 si nō discenciant egenis aut
 licēiam. ut hūctib; quidē magnū
 hūctib; aut p̄nū sic i legib; cha
 rōndi. alieubi aut licet quidē
 oib;. scriptis aut licet oggatiō
 ni adē. et discēte. Si ar̄ scrip
 ti nec quēnt. nec discēntur
 iponūtur hūctib; magna dūpnū
 ut p̄ dūpnū quidē fugiant se
 bi. p̄ nō scribi aut nec discē
 ciant. nec quēnt. **E**odē ar̄
 mō et de possidendo arma. et
 de exctari leges ferūt egenis
 quidē. n. licet nō posside. dū
 tib; aut dūpnosū nō possiden
 tib;. Et si nō exctant hūctib;
 quidē nullū dūpnū. dūtib; ar̄
 dūpnosū quātū hūctib; quidē

pp dāpnū p̄cipēt. hū ar pp nō
 tuūe nō p̄cipent. h̄ quāe ḡ
 sūt oligarchica sophistata le
 git latōnis. **I**n democracijs
 aut̄ adūsus h̄ sapient̄ obstat̄
 egenis quāe n. m̄cedē acqui
 rūt oggādnā p̄sentib; et dis
 cunctib; dicit̄ aut̄ illū sta
 tuūt dāpnū. **Q**uare māim
 ex siquis uult m̄scere iuste
 optet que ap̄ utrosq; collige
 et h̄is quāe m̄cedem acqui
 rare. h̄is aut̄ dāpnū. Sic. n.
 cōdicant̄ om̄s. **I**llo aut̄ modo
 policia fit soloz altōz. **O**pt̄
 aut̄ policiam eē quāe ex h̄i
 tib; arma solū. honorabilitate
 aut̄ s̄ m̄litariem s̄ip̄i quāe
 det̄ata nō ē d̄e tantū exultē
 s; q̄s̄dantes q̄d quale adicit
 longissimū ut p̄cipantes
 policia sūt p̄les nō p̄cipā
 tib; h̄ ordiāre. **V**olūt. n. pau
 pes eciam nō p̄cipites hono
 rib; quietē h̄e. s; n; aliq̄s
 molester ip̄os. n; auf̄ant̄ ad
 ibe. s; h̄ nō facile. s̄o. n. acit̄

pp ḡrosos eē col qui p̄ci
 pant politemate. t̄ q̄s̄dant̄
 aut̄ quā bellū mouē si non
 accipiat̄ alimētū paupes aut̄
 sit. Si aut̄ accipiat̄ alimētū
 alimētū nolūt bellare. **E**t
 n. policia ap̄ aliquos nō so
 lū ex h̄is qui sūt ad arma
 s; s̄ ex h̄is qui sūt ad ar
 ma. In malicijs aut̄ policia
 quāe erat ex h̄is. p̄cipit̄
 aut̄ eligebunt ex m̄litantib;
Et p̄ma aut̄ policia ī grecis
 fuit post regna ex p̄chanti
 bus. **Q**ue quāe a p̄ncipio
 ex equestrib; Robur. n. Ex
 cellenciam ex equestribus
 plū h̄ebat. **S**ine coordinatē
 aut̄ n. inutile est̄ ad arma.
Expiencie aut̄ de talib; . et
 ordiātes int̄ antiquos nō
 erat quō in equestrib; eēt
 robur. **E**xcellentib; aut̄ ciuita
 tib; . et h̄is qui ī armis in
 ualescentib; maḡ p̄les p̄ci
 cipant̄ policia. pp est̄ qui
 tem quas nūc notamus po

lucas potes uocabat democra-
 cias. Erant autem et antiquae po-
 litie rationabiliter oligarchie. et re-
 gales pro paucitate. n. hominum
 non habent multum quod medium
 Quare pauci exites militum
 et per coordinatum magis sustine-
 bant subiecta. **U**trumquam quidem quod
 cum sunt politie plures. et propter
 propter eas que videntur alie democra-
 cia autem non una numero est. et alie
 sunt. adhuc autem que distencie.
 et propter quam cum accit. adhuc a
 quod sit optima politiarum. ratio est.

Rursum autem cum dixerim
 et quater et sigillatim
 de vnaqua. dicam de his que
 deinceps accipientes ipsorum principum
 orient. Sunt itaque tres partes omnium
 politiarum de quibus oportet ostendere
 studiosum legem latorem. Constru-
 re ostensum unicuique quibus se habent
 tibus bene. nam politiam hinc bene.
 et politias aduicem distencie in
 dicendo unicuique horum. est autem tum
 horum unum quidem ad quod consiliatur
 de quibus. Sedem autem quod cum prae-

cipatur. h. autem est quos oportet
 esse et quos dominos. et qualem
 consilium oportet fieri electionem
 ipsorum. Tercium autem ad quod iudicatur
Unam autem est quod consiliatur de
 bello et pace. et opugnando. et
 dissolutione. et de legibus. et de
 morte. et fuga. et propter. et
 de electione principum. et conuocato-
 rum. **S**ecundum autem autem omnibus dare
 omnia h. iudicia. aut quibus omnia
 uelut principum alicui unum. aut
 pluribus. aut aliis alia. aut quibus
 quidem ipsorum omnibus. quoniam autem quibus
 bene. **O**mnes quidem quod et de om-
 nibus democriis. tale. n. est habitus qui
 sit propter. **S**unt autem modi eius
 quod est omnes plures. unus quidem est propter
 quod non omnes sunt. sic est in politia mille-
 tum. et in aliis autem politis consilia-
 tur principum orientes. ad
 principum autem uelut omnes particu-
 lariter ex tribubus. et omnibus
 partibus omnia. donec uti praeferat pro
 omnes. quoniam autem solus. de legum
 positione. et de his. que de po-
 litia. et responsa audientel a prae-

pibi. **A**lius autem modus quod omnes
sunt. Conueniunt autem solum ad elec-
tiones principatum electores. et ad
legum latones. et de bello. et de
pace. et ad correctiones. alia autem
consilium principatus in singulis
institutos eligibiles exites ex
omnibus. uel sociales. **A**lius autem
modus cura principatus. et cor-
rectiones occurrere ciues. et de
bello consiliarios. et opugnantes.
alia autem principatus dispone eli-
gibiles exites quosdam contingit
tales autem sunt quosdam principi-
um nomen scientes. **Q**uartus
modus omnes de omnibus consilium
necientes. principatus autem de nullo
iudicant. Si solum resistent quo
quidem modo nunc demerita ul-
tima dispensatur quam pro-
nalem unum esse oligarchie potes-
tatis. et monarchie tyrannice
Isti quidem sunt modi sunt democri-
tici omnes. **Q**uotum autem de omnibus
oligarchici. habent autem. et habent duas
partes. Quoniam quidem. n. ab honorabi-
litatibus mediocribus eligibiles sunt

et partes pro mediocritate honora-
bilitatis. et de quibus lex vetat ne
moneant. Si sequitur. et licet
possidenti honorabilitate partici-
pare. oligarchia quidem. politica autem
est talis pro modum. **Q**uoniam autem non
omnes eo quod est consilium participant.
Si electi. per legem autem participant
sic et partes oligarchici. Quoniam autem
quosdam eligunt ipsi qui unum eius
quod est consilium. et qui puer per pie-
tatem. et unum legum sunt oligar-
chici. nomen esse ordinem hunc.
Quoniam autem quorundam puta belli
quidem sic et pacis. et correctio-
num omnes. aliorum autem principes. et
isti eligibiles. uel sociales. aristocra-
cia est politica. **S**i autem quorundam
quidem eligibiles. quorundam autem
sociales. et sociales uel simplices.
uel ex puritate. autem omnes eli-
gibiles. et sociales. hec quidem
horum sunt politica aristocracie. habent
autem ipsius politica. Unum est quod
de his quod consilium ad politica habet
modo. et disponitur quibus politica
est in modum. **E**xpedi autem de

moeracie que maxie eē unō a
 moeracia que nūc. dico a' talē
 i qua vīs plus v' legū ē. ad
 osiliari meliusq; ipm facere
 qd' quidē i p'etoris i oligar
 chis. statuunt. n. dapnū hūo
 quos volūt unicare ut uniet
 Democracia aut' mactē egenis
 h' aut' et cura oggates facere
 osiliant. n. melius cōter cōsi
 hantel os. plus quidē cū isig
 nibz. uti aut' cū militudie. Ex
 pedir aut' et eligibiles cō osi
 liarios. ut' sociales equalē ex
 p'ibz civitatis. Expedir aut'
 si excedunt milim s' militudine
 demotici sup' politicos. aut nō
 oibz tunc mactem. s; quor cō
 mēsurari ad militudinem insig
 niū. aut exsortes facē plures
 In oligarchis aut' aut' p'eligi
 quosdā ex militudie. aut' ipm
 tel' p'ncipatū velut i quibzā
 poliens ē quos uocat' p'missos
 ul' legis suatores. et de hūo
 negociari de quibz uti uti p'
 osiliant. Sic. n. p'ncipabit

p'le eo qd' ē osiliari. et solūe
 nich' potit' eoz que cura poli
 ciam. Adhuc eadē sērenciare
 p'm. aut nich' oturūm hūo
 qui i ferūtur. aut osiliari
 quidē tunc oibz. osiliari aut'
 p'ncipes. Et oppōitū at' eius
 qd' sit i poliens optet facere
 absolventē quidē. n. p' sūam
 vīant' optet facē militudini
 nem. Condēpnatē at' p' sūam
 nō vīam. s; restituitur vīam
 ad p'ncipes. In poliens. n. cō
 trario faciunt. p'nci. n. ab
 solventes quidē vīam. condēpnā
 tel' aut' nō vīam. s; reducēt
 ad p'les sp'. De osiliante qui
 dem s' et vīante itaq; politi
 ce derivatū sit h' modo.

Habita. n. hūo ē que
 cura p'ncipatus vīam
 fio. h' n. et h' p' poliac mil'
 tal' vīas quor p'ncipatus. r
 quor vīam. et de t'pi q'ntum
 vīam. n. s' mēsuū. hū aut'
 p' mīnus. hū aut' annales

PO

VI

hij aut duntaxat faciunt
 principatus perpetuos. ut militi
 arius. ut neutri. Si sepe cor
 rem. ut no eade bis. Si semel
 solū. adhuc aut cura istin
 tonem principatū ex epibus
 optet fieri. et a epibz. et ebr
 de oibz. n. hīs optet posse dūe
 p quor oringit fieri motos
 tem captare eibz quales poli
 cie expediant. **E**st aut in fa
 cile h testare quales optet
 uocare principatus. alio enī
 pceptoribz politica qitas inu
 get. p qd omne od n; elec
 tos. nec sociales ponēdū pn
 cipes puta sacerdotes primo
 h. n. alim ad pter politicos
 principatus ponendū. adhuc t
 distributores. et pcones. et
 gūtur aut et legari. Sunt
 aut hee quide policie curaz
 ut oim ciuitū ad qntū opm
 velut dux exercitus militancū
 ut ptem gyncronomus. ut
 puetonomus. hec at ycono
 mica. Sepe. n. eligūt frumti

infirmos. hec aut ministri
 ales. et ad quas utqz hūtor
 uerunt ordinat seruos. **C**on
 rie aut ut siplr ē die pnci
 patul dicendū hos quibz
 attribuitur qstari de alicbz
 et iudicare. et pape. t marie
 h. pape. n. mag' principatū
 ē. **S**i h dūnt ad optunita
 tel quide nich ut ē die. non
 n. vnqz iudiciū fuit absen
 cium de noie. hūc at qstū
 aliud intellectuale negociū. **Q**
 les aut principatus. et quot
 necū si erit ciuitas. t quales
 nich quide nō. oportum at
 ad studiosam policiam mag'
 utz quis vubitat ad oim po
 liciam. et p ad pual ciuita
 tes. **I**n magnis. n. utz cō
 tingit et optet vniū ordi
 nari ad vnum opus. **A**lostqz
 n. origit ut ad principatū
 p multos eē cines. ut sit hos
 quide intermūtē nullo tēpe.
 hos aut sel' pncipari et me
 lius vniqz opus sortitur